ביטול מעמדה של "קרקע חקלאית" על פי חוק התכנון והבניה:

קרקע חקלאית - המצב הקיים

רוב רובן של הקרקעות בתחום המושבות זכרון יעקב, בנימינה גבעת עדה ופרדס חנה מיועדים לחקלאות בתוכניות המתאר הקיימות. ככלל, מותר לעשות בקרקע חקלאית כל שימוש בהתאם לתוספת הראשונה לחוק התכנון והבניה תשכ"ה 1965. כלומר, כל שימוש חקלאי ובניית מבנים שנועדו לחקלאות או לשרת באופן ישיר את השימוש החקלאי.

בסעיף 4.3 לתמ"מ 6 נרשם כי הוראות התוספת הראשונה לחוק יחולו על "קרקע חקלאית". חרף האמור התוכנית מגבילה את השימושים המותרים ב"תוספת הראשונה": התוכנית אוסרת בניית מבנים חקלאיים לצרכים חקלאיים עד שתתוכנן ותקבל תוקף תוכנית עתידית לשימושים אלה. ובשטח "חקלאי מוגן" אסורה כל בניה.

לפי סעיף 7 ל"תוספת הראשונה" לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה 1965, מותרת בניה בקרקע חקלאית לשימושים חקלאיים וזאת ללא כל צורך בתוכנית שתאושר ע"י הועדה לשמירת קרקע חקלאית ו/או ע"י כל ועדת מתאר אחרת.

לפי סעיף 7(ב) לחוק, כל בניה או שימוש בקרקע הדרושים במישרין ליצור חקלאי, לעיבוד חקלאי של האדמה או לגידול בעלי חיים - מותרים ללא כל צורך ב"תוכנית מתאר" אלא בהיתר בניה בלבד.

נוכח האמור, גם תוכנית מתאר מחוזית אינה יכולה לפגוע בזכויות בניה המוקנות לבעלי הקרקע בתוכנית מקומית. כל סתירה תפורש לטובת התוכנית המקומית. לדעתנו, אין זה מן הראוי שתהא כלל סתירה בין תוכנית מחוזית למקומית, על כן, יש לתקן את תיקון 5 לתמ"מ באופן שיעלה בקנה אחד עם הזכויות המוקנות בתוכניות המקומיות.

סתירה להוראות תמ"אות:

בסעיף 131 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה - 1965 נקבע: "תכנית מתאר ארצית כוחה יפה מכל תכנית אחרת, אם לא נאמר אחרת בתכנית המתאר הארצית".

לדעתנו, תיקון 5 מתיימר, במספר רב של נושאים, לשנות את תמ"א 35 בכל הקשור לשטחי הישוב גבעת עדה ובנימינה ולצמצמם. התיקון מגדיר "שמורות טבע" חדשות תחת ההגדרה: "לפי תכנית זו" כך גם לגבי "גנים לאומיים", "יער טבעי" כדו'.

המיקום המיועד הינו המיקום היחיד האפשרי העולה בקנה אחד עם הוראות תמ"א 19. על כן, המועצה קבעה כמדניניות לזרז תכנון בית העלמין בטרם ימומשו כל מקומות הקבורה בבית העלמין הקיים.

ביולי 2001 הביע משרד הדתות דעתו כי יש להקים בית עלמין לקבורה אזרחית חלופית על פי חוק הקבורה האזרחית החלופית תשנ"ו - 1996. **וקבע את מיקומו באתר נשוא תוכנית זו**. המיקום נקבע לאחר שמשרד הדתות בדק והשתכנע כי מיקומו של בית עלמין באזור זה ישרת באופן יעיל את צרכי האוכלוסיה. מיקום האתר בסמיכות לכביש 4 עם נגישות טובה, וריחוקו היחסי מבתי המגורים של הישובים הסמוכים נראה בעיני הגורמים המוסמכים כמיקום אידיאלי.

בעש 215/00 הועדה המקומית לתכנון ולבניה פתח תקוה נ' סודרי ואח' שעסק בתיבת פיצויים בגין ירידת ערכה של קרקע חקלאית כתוצאה מיעודה לצרכי ציבור, קבע השמאי המכריע, אשר שולמן (שפסיקתו נתקבלה על דעת ועדת הערר ובית המשפט המחוזי) עמ' 28,29 לפסיקתו: "המציאות התכנונית בשנות ה-90 השתנתה, עם ההערכות לקליטת גלי העליה, חקיקת חוק הליכי תכנון התש"ן 1990... עקב זה בשוק המקרקעין נוצרה ציפיה כללית להליך מהיר של הפשרת קרקע חקלאית ואישור מהיר של שינוי יעוד קרקע לצרכים לאומיים. הליך זה תרם לעליה תלולה בערכם של קרקעות חקלאיות ברוב אזורי הארץ למעט הנגב ואזורים נידחים בגליל..... ככל שהקרקע קרובה יותר לאזור ישוב שוויה בשוק החופשי עולה עקב ציפיות קרובות יותר לשינוי יעוד....

כתוצאה מאישורה של תמ"מ 6

צפוי שווי לרדת לשווי שבגבולות \$1,000 - \$3,000. ירידת ערך זו נאמדת

בהיקף של מאות מיליוני דולר!

במידה ולא יוכנסו השינויים המתבקשים בתוכנית יפגע שווי הקרקעות כתוצאה מאישורה של התוכנית ובפני הבעלים תעמוד הזכות לתבוע פיצויים בגין ירידת ערך הקרקע לפי סעיף 197 לחוק התכנון והבניה תשכ"ה 1965 הקובע:

197. תביעת פיצויים

(א) נפגעו על ידי תכנית, שלא בדרך הפקעה, מקרקעין הנמצאים בתחום התכנית או גובלים עמו, מי שביום תחילתה של התכנית היה בעל המקרקעין או בעל זכות בהם זכאי לפיצויים מהועדה המקומית, בכפוף לאמור בסעיף 200.

הפגיעה במקרקעין נאמדת על ידי השוואת שווי השוק של הקרקעות לפני התוכנית לעומת שווי לאחר התוכנית.